
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 60/16       
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto: Proposta di collaborazione prof. Angiola e Kibernetes: Delega al Presidente pt 

del Consorzio               .  

                                                                                

L’anno duemilasedici il giorno 01 del mese di marzo alle ore 9.30, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, 

nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettere raccomandate prot. n. 776, del 22/02/2016.  

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RINALDI Leonardo; 7) SANTORO Luigi; 8) 

SCHIAVONE Francesco; Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. RIGNANESE Generoso, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Consiglieri presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. DEL VECCHIO Giosuè ed il sig. GENTILE Antonello, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la proposta della società a r. l. Kibernetes da Bari, in ordine al servizio di 

assistenza tecnico scientifica, esame e verifica delle attività IRAP, IVA e servizi 

commerciali, finalizzata ad un possibile recupero di tali oneri nell’ambito di attività 

consortili; 

 

Vista, inoltre, la proposta del prof. Nunzio Angiola  relativamente alla redazione di 

un rapporto di analisi e revisione della struttura organizzativa del Consorzio, finalizzata ad 

una possibile riorganizzazione dei settori, così come oggi definiti, e delle attività da 

ciascuno di essi svolte;   

 

Ritenuto opportuno delegare il Presidente pt del Consorzio, dott. Eligio Giovan 

Battista Terrenzio, ad effettuare ulteriore approfondimento in merito alle suddette proposte 

e riferire al Consiglio per le determinazioni di competenza; 

 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso che, sui competenti 

Capitoli della Parte Seconda Spesa presenta sufficiente copertura; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 
- di delegare, per tutto quanto innanzi esposto, il Presidente pt del Consorzio, dott. 

Eligio Giovan Battista Terrenzio, a effettuare ulteriore approfondimento in merito al 

progetto tecnico per servizio di assistenza tecnico scientifica, esame e verifica delle 

attività irap, IVA e servizi commerciali, proposto dalla Kibernetese e alla proposta 

del prof. Nunzio Angiola  relativamente alla redazione di un rapporto di analisi e 

revisione della struttura organizzativa del Consorzio; 

-  di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad ogni atto consequenziale al 

presente provvedimento, con imputazione della eventuale spesa nei competenti 

capitoli della Parte Seconda –Spese – del Bilancio di Previsione 2016;   

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


